
22 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

6. Způsob účtování a poskytování dotace:
a) poskytnuté dotace se účtují v souladu se směrnou  účtovou osnovou, účetními metodami a daňovou evidencí,
b) příjemce dotace, kterému byla poskytnuta dotace ve výši určitého procenta z nákladů (respektive výdajů), prokazuje 
v účetnictví výši nákladů (výdajů) vynaložených na podporovanou činnost, která je předmětem dotace,
c) �nanční prostředky se poskytují převodem na bankovní účet příjemce a v souladu s ustanovením § 16 
rozpočtových pravidel. V případě příspěvkových organizací územních samosprávných celků (zákon č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) se dotace příjemci převádí prostřednictvím 
účtu zřizovatele, vedeného u České národní banky.

7. Kontrola dodržování Zásad:
a) v souladu s § 39 rozpočtových pravidel, v souladu s § 4a zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdě-
jších předpisů, a v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o �nanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o �nanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), mohou 
kontrolu provést kontrolní orgány MZe, SZIF, popř. orgány Ministerstva �nancí, místně příslušné FÚ, Nejvyšší kontrolní 
úřad a další orgány oprávněné provádět kontrolní činnost. Kontroly mohou též provádět příslušné orgány EU, zejména 
Evropská komise, úřad OLAF a Evropský účetní dvůr,
b) předmětem kontroly je zejména správnost údajů uvedených v žádosti, 
c) kontrola může být prováděna ode dne podání žádosti,
d) MZe nebo SZIF oznámí příjemci dotace čas a místo provedení kontroly (pouze u kontrol prováděných kontrol-
ními orgány MZe nebo SZIF),
e) o provedené kontrole bude sepsán kontrolní protokol ve třech stejnopisech, každý stejnopis má hodnotu originálu. 
Po jednom stejnopisu obdrží kontrolovaný příjemce dotace, kontrolní orgán a příslušný útvar MZe, 
f) v případě nedodržení podmínek stanovených rozhodnutím, postupuje MZe podle § 14f rozpočtových pravidel 
včetně oznámení  rozsahu neplnění podmínek poskytnutí dotace a z toho vyplývajícího objemu neoprávněně použitých 
prostředků místně příslušnému FÚ. V případě pochybení MZe nebo příslušného pracoviště SZIF při poskytnutí dotace a 
po vyplacení �nančních prostředků se neoprávněně použité prostředky vrací na příslušný účet MZe. MZe tyto prostředky 
odvede na příslušný účet FÚ. Jestliže byla poskytnuta dotace na základě nepravdivých údajů, které nebylo možno zkon-
trolovat, vrací příjemce dotace poskytnuté �nanční prostředky v běžném roce na účet, ze kterého byly poskytnuty, 
v následujících letech na příjmový účet MZe. 

pokračování ze strany 20

pokračování na straně 24inzerce


